
PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 13.890/2017

  

  

  

  

NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO,
PEQUENA EMPRESA E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – COMIMPE.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro no inciso II, “c” do artigo 89 da Lei Orgânica do Município e artigo 14 da Lei
Municipal nº 5.324/2011.

 1 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Instituir uma Comissão para compor o Comitê Municipal de Apoio à Micro, Pequena
Empresa e Microempreendedor Individual – COMIMPE,
composta dos seguintes membros:

  

  

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO

  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SINDE

  

TITULAR : Ricardo Kiyoshi Takei 

  

SUPLENTE : Helen Garcia de Almeida

  

 2 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEHAD

  

TITULAR : Rodrigo Olegário da Silva 

  

SUPLENTE : Thaís Mendes Pereira

  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA – SEMFA

  

TITULAR : Erick Marques

  

SUPLENTE : Davis Tavares

  

  

CÂMARA MUNICIPAL

  

TITULAR : Juliano Cornélio

  

SUPLENTE : Marcos Francisco Barbosa

  

 3 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS - JUCEMG

  

TITULAR : Marcos Araújo de Oliveira

  

SUPLENTE : Luiz Carlos Mangiapelo

  

  

MINAS FÁCIL

  

TITULAR : Luiz Carlos Mangiapelo

  

SUPLENTE : Denise Costa

  

  

II – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES PRIVADAS

  

  

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL, AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS DE VARGINHA
– ACIV

  

 4 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

TITULAR : Anderson Paulo Ferreira

  

SUPLENTE : Celso Antônio da Rocha Toledo

  

  

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS – SEBRAE

  

TITULAR : Juliano Cornélio

  

SUPLENTE : Arrison Nogueira Tavares

  

  

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO SUL DE MINAS – UNIS

  

TITULAR : Matheus Guedes

  

SUPLENTE : Fabrício Pelloso

  

  

SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE VARGINHA – SINDCONT

 5 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

TITULAR : Janilton Marcel de Paiva

  

SUPLENTE : Aloísio Dehon Vituriano

  

  

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB/MG

  

TITULAR : Jean Carlos Borges Silva

  

SUPLENTE : Vinícius Souza Barquette

  

  

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE VARGINHA - SINDVAR

  TITULAR : Vicente Pereira da Silva
  

SUPLENTE : Allan Piva Oliveira

  

  

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO DE VARGINHA LTDA –
SICOOB CREDIVAR

 6 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

TITULAR : Renato Rezende Paiva

  

SUPLENTE : Ricardo Campos Borges

  

  

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET

  

TITULAR : Eduardo Gomes Carvalho

  

SUPLENTE : Marcelo Corrêa Mussel

  

  

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados, serão considerados serviço
público relevante, não sendo portanto remunerados.

  

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

 7 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

  

Prefeitura do Município de Varginha, 25 de maio de 2017.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

 8 / 9



PORTARIA Nº 13.890/2017   NOMEIA COMISSÃO PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DE APOIO À MICRO, PEQUENA E
Ter, 13 de Março de 2018 16:59

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO

  
      

  

  

WADSON SILVA CARMARGO

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

  

 9 / 9


